
 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

1 

PROCESSO Nº 2021016645  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021, 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares, fisioterapia, odontológicos e 

eletrodomésticos das unidades de saúde, com reposição de peças, para atender as demandas 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

DESPACHO 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial nº 058/2021, objetivando, a Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos hospitalares, 

fisioterapia, odontológicos e eletrodomésticos das unidades de saúde, com reposição de peças, para 

atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) 

Empresa(s): 

 

ODONTOCRIS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.417/0001-

75 estabelecida na LUZIANIA  nº RUA PROFESSOR ARTHURQUADRA 109  Bairro LOTE 17 

SETOR FUMAL  LUZIANIA, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

02 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 

odontológicos, das unidades de saúde, com reposição 

de peças. 

SERVIÇO  12  Unid. R$ 6.500,00 R$ 78.000,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 78.000,00 

 

FLÁVIO MAIA BEZERRA - SITEC COMERCIO E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita 

no CNPJ sob nº 14.016.934/0001-26 estabelecida na QUADRA 06, CONJ. A, LOTE 05, APT. 303 

Bairro SETOR CENTRAL/GAMA BRASILIA, vencedora do item abaixo relacionado: 

 
ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos 

médico hospitalares, fisioterapia das unidades de 

saúde, com reposição de peças, para atender demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

SERVIÇO  12  Unid. R$ 9.800,00 R$ 117.600,00 

 



 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

, LUZIANIA 

 

2 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 117.600,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 195.600,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 195.600,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil 

e Seiscentos Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0301.10.122.0001.2492 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0469/102000 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa 

Jurídica 

Fonte de Recursos  

102 (A2)  

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 15 de Setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

MARCELLE MACHADO DE ARAUJO MELO 
Secretária Municipal de Saúde 


		2021-09-15T15:23:07-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




